

Bu E-Posta'yı Web Tarayıcınızda Okuyun

Daha İyi Yargı'dan



daha iyi yargı

Aylık E-Bülten - Şubat 2021



Biz'den Haberler

Dünyada Yargı Kurulları:Türkiye İçin Dersler ve Çıkarımlar



Ocak ayında gerçekleştirdiğimiz toplam 12 webinar'da yargıda yapısal reform ihtiyacının kök nedenlerinden başlayarak, 20 ülkenin yargı sistemlerini genel yapıları, hukuk mesleklerine giriş sistemleri ve yüksek yargı kurumlarının yargının bağımsızlık ve hesapverirliğine

olan etkilerini tartıştıktan sonra, 11 Şubat 2021'de her bir ülkenin yargı kurumunun öne çıkan özelliklerini ve Türkiye için alınabilecek dersleri tartıştık. Yayınladığımız webinarları Youtube kanalımızdan [izleyebilirsiniz](#).

Yargıda Dijitalleşme Türkiye Barolar Birliği Yapay Zeka ve Hukuk ARGE Birim Başkanı Av. Burhan Uyan



"Türk yargısının yapay zekalı teknolojilerle orülerek dijitalleşmesi için gereken teknik altyapıya sahip oluşumuzun, eğitilmiş insan kaynaklarının varlığının, ülke yöneticilerinin ekonomide ve hukukta dönüşüm yapma iradesini açıklamalarının, Covid-19 pandemisinin dijitalleşme baskısından kaynaklanan zorunlu dönüşürücü gücü nedeniyle yükselen küresel eğilimlerin doğru bir zamanlamayı işaret etmesinin, çok ciddi gelişim fırsatları yarattığına inanmaktayız. Ülkemiz için en uygun yapay zekalı dijitalleşme stratejileri

geliştirilebilirsek, yargı sistemimizi küresel çapta güven duyulacak bir seviyeye yükseltebiliriz."

Üyemiz Burhan Uyan'ın makalesini [Daha İyi Yargı](#) web sitesinden okuyabilirsiniz.

Yapısal Reformlarda Avukatların Rolü ve Önemi: Yargı, Hesapverirlik ve Temsilde Adalet



Barolar ile gerçekleştirdiğimiz "Yapısal Reformlarda Avukatların Rolü ve Önemi: Yargı, Hesapverirlik ve Temsilde Adalet" webinar serimizi, Muğla Barosu ile sürdürdük. Muğla Barosu Başkanı Av. Cumhur Uzun ve

Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün'ün katılımıyla, Denetim Kurulu üyesi Av. Mutlu Yıldırım Köse moderasyonunda 10 Şubat 2021 tarihinde gerçekleştirdiğimiz webinar Youtube kanalımızdan [izleyebilirsiniz](#).

Yetkin Report Makaleleri



Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün Yetkin Report web sitesinde hukukun üstünlüğü hakkında makaleler yazmaya devam ediyor. 3 Şubat 2021 tarihli makale için: "[Yeni Anayasa Konuşmanın Vakti ve Zamanı Değildir](#)"

Refah İçin Hukuk: Anayasa; Niye, Nasıl, Ne Zaman?



Medyascope'ta aylık Refah İçin Hukuk programının 13. yayınında, Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün, İktidarın yeni anayasa hamlesinden hareketle anayasanın nasıl olması, nasıl yapılması ve ne zaman yapılması gerektiğini değerlendirdi. [Buradan](#) izleyebilirsiniz.

Güncele Dair

Daha İyi Yargı Derneği'nin çalışma alanlarında öne çıkan raporları ve haberleri bu bölümde sizler için listeledik.

İyileşmeye Yolsuzluk Darbesi: "Uluslararası Şeffaflık Örgütü'nün yayınladığı 2020 yolsuzluk algı endeksi, COVID-19 salgınının dünyayı vurduğu 2020'de geniş çapta artan yolsuzluğun sağlık sistemlerini balatadığını ve demokratik gerilemeye katkıda bulunduğuna işaret etti. 2012'den bu yana Türkiye'nin endekste en çok düşüş gösteren ülkeler arasında olduğu belirtilirken, Türkiye son sekiz yılda dokuz basamak düşüşle endekste en çok gerileyen beş ülke arasında yer aldı." Haberin devamını [Dünya Gazetesi'nde](#) okuyabilirsiniz.

İstanbul Barosu Bilişim Hukuku Komisyonu Yapay Zekâ Çalışma Grubu 2020 Yıllık Raporu: "Türkiye'nin ilk hukuk ve yapay zeka kesişimini ele alan Yapay Zeka Çağında Hukuk raporunu müteakiben kaleme alınan ikinci yıllık Rapor, tüm dünyada etkileri hızla görülen Covid-19 pandemisi döneminde işçi-işveren ilişkilerinde gözetleme konusunu değerlendirmeyi hedeflemektedir." Raporu [buradan](#) okuyabilirsiniz.

Türkiye Ekonomisinin Temel Sorunları ve Çözüm Yolu: "Riskleri ortadan kaldıramadığınız ya da en azından azaltmadığınız bir ortamda çözümler hep geçici olmayı mahkûmdur. O nedenle Türkiye'nin kesin çözüm elde edebilmek için sonuçları değil nedenden yola çıkarak riskleri kaldıracak ya da azaltacak adımları atmaya gerekiyor. Bunun da yolu konuşularla sorunları çözmeye çabalamak (bu yolda çaba göstermek bile yeterli olabilir), demokrasiyi geliştirmek, hukukun üstünlüğünü yaşama geçirmek gibi adımlarla sağlanabilir." Yazının devamına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Demokratikleşme ve Ekonomik Büyüme Arasındaki Etkileşim: "Demokratik rejimlerin otokratik rejimlere göre, politik istikrarsızlığı önlemede, toplumdaki oluşan her türlü çatışmaları yönetmede ve ülkede oluşacak toplumsal yıkımların önüne geçmede daha başarılı olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca demokratiler, ülkedeki beşerî sermaye stokunu arttırmakta ve daha adil bir gelir dağılımı imkânı sunarak ekonomik gelişmeye hız kazandırmaktadır." Doç. Dr. Veli Sırım ve Mehmet Eraslan tarafından yazılan makaleye [Balkan Sosyal Bilimler Dergisi 2020 9\(17\)](#)'den ulaşabilirsiniz.

Yargı Etiği: "Elinizdeki makale, mahkemelerin verdikleri kararların adaletli olmasının asgari araçlarından olan yargı etiği kurallarının önemi ve bu konuda Türkiye'de kabul edilen yeni yargı etiği kuralları hakkında bilgi verilmesi ve bunların değerlendirilmesi amacıyla kaleme alınmıştır." Prof.Dr. Ejder Yılmaz tarafından yazılan makaleye [Public and Private International Law Bülteni'den](#) ulaşabilirsiniz.

New Turkish Constitution A Necessity, Must Be Inclusive: Experts: Stakeholders agree there is a need for new government guidelines and they stress the importance of including citizens from every segment of society in its preparation, urging leaders to create a unique, sustainable constitution. Haberin devamına [Daily Sabah](#) web sitesinden ulaşabilirsiniz.

Covid-19 Pandemic Causes A Global Democracy Slump: In the 2020 edition of The Economist Intelligence Unit's annual Democracy Index, which provides a snapshot of the state of democracy worldwide, the average global score fell from 5.44 (on a scale of 0-10) to 5.37. This is the worst score since the index was first produced in 2006. A large majority of countries - 116 of a total of 167 (almost 70%) - recorded a decline in their total score compared with 2019. Only 38 (22.6%) recorded an improvement, and the other 13 stagnated. Yazının devamına [The Economist Intelligence Unit'den](#) ulaşabilirsiniz.

Why the EU and the United States Should Rethink Their Turkey Policies in 2021: "Turkey's eroding democracy and assertive foreign policy loom large on the international stage. In 2021, the EU and the United States must protect their interests by containing Turkey's disruptive behavior while maintaining economic and security ties." Yazının devamına [Carnegie Europe](#) web sitesinden ulaşabilirsiniz.

EU Welcomes Turkey's Reform Agenda: "The reform package includes very essential issues such as economic reforms, judicial reforms and an EU action plan. This is important not only for the country [Turkey] but also for Turkish-EU relations. As such, we will closely follow the developments." Haberin devamına [Turkish Daily News](#) web sitesinden ulaşabilirsiniz.

Üye ve Paydaşlarımızdan

Ceza Hukukunda Hata ve Hataya Bağlanan Sonuçlar
Murat Volkan Dülger, Onur Ozkan, Merve Bakdur - Türkiye Adalet Akademisi Dergisi, Yıl 2021, Cilt, Sayı 45
"Bu çalışma ile ceza hukukundaki en tartışmalı konulardan biri olan "hata" açıklanmaya çalışılmıştır. Hataya dair inceleme yapılırken bilhassa ceza kanunlarının hata olarak ne kastettiği ve hangi türden hataya anlam ve sonuç yüklediği dikkate alınmıştır. Bununla bağlantılı olarak da suç teorisinde hangi hataya hangi sonucun bağlandığı irdelemiştir. Hata, suç teorisinde kastı kaldırılan hata olarak tipiklikte ve kusurluluğu etkileyen hata olarak kusurluluk içerisinde etkiye sahiptir. Bu iki hata türü birbirinden ayrılmıştır." Kurucu üyemiz Doç. Dr. Murat Volkan Dülger'in makalesini [DergiPark'tan](#) okuyabilirsiniz.

Hukuka Aykırın Deliller ve İspat: Yargıtay 2020 Yılı Kararlarının Değerlendirilmesi

Doç. Dr. Murat Volkan Dülger

"Bu çalışmamızın temel konusunu hukuka aykırın deliller ve ispata ilişkin Yargıtay Ceza Genel Kurulu ve çeşitli ceza daireleri tarafından 2020 yılında verilmiş kararların bir kısmının değerlendirilmesi, ispat hukukuna ilişkin kuralların uygulamaya ne şekilde geçirilmiş olduğu oluşturmaktadır. Çalışmamızın motivasyonunu ise çeşitli fırsatlara eleştirme şansı bulduğumuz, hukuk düzeninde temeli hiçbir şekilde bulunmayan ancak kendisine yargı kararlarında yer bulan "mutlak – nispi hukuka aykırılık" ayrımının halen izlenip izlenmediğinin geçtiğimiz yıla bakışla araştırılması oluşturmaktadır." Kurucu üyemiz Doç. Dr. Murat Volkan Dülger'in yazısına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

Etkinlikler

Webinar: Democracy Index 2020
The Economist Intelligence Unit (The EIU) tarafından hazırlanan 2020 yılı demokrasi endeksi verileri değerlendirildi.

Ş. Uluslararası Etik Zirvesi "Yeni Eşikler, Yeni Ufuklar"
"Yeni ufuklara yolculuk yapmanın verdiği heyecan, umut ve tedirginlik ile geleceğin tasarrımının ilk adımlarını attığımız şu günlerde Endüstri 4.0, Yapay Zeka gibi devrim niteliğinde teknolojik gelişmelerin veya COVID-19 Pandemisi gibi krizlerin sonunda bizi bitirseni, verimli ve sürdürülebilir bir yarına nasıl taşıyacağı" tartışılacaktır. 10, 17, 24 Şubat ve 3 Mart Çarşamba günleri 17:00-19:00 saatinde çevrim içi olarak hem Türkçe hem İngilizce gerçekleştirilecektir.

Yapısal Reformlarda Avukatların Rolü ve Önemi: Yargı, Hesapverirlik ve Temsilde Adalet
Amasya Barosu ve Daha İyi Yargı Derneği ortaklığında canlı yayında "Yapısal Reformlarda Avukatların Rolü ve Önemi: Yargı, Hesapverirlik ve Temsilde Adalet" başlığında bir araya geliyoruz. 8 Mart 2021 Pazartesi günü saat 20:00'da gerçekleşecek canlı yayınıma, Amasya Barosu Başkanı Av. Melik Derindere ve Daha İyi Yargı Derneği Başkanı Av. Mehmet Gün, Daha İyi Yargı kurucu üyesi Av. Pelin Baysal moderasyonunda katılacaktır.

Bültenimizde ve web stemizde üyelerimizin görüşlerini ve tavsiye ettikleri etkinlikleri yayınlamaktan memnuniyet duyacağız. Daha İyi Yargı çalışma alanları ile ilgili olmak üzere yayınlamasını istediğiniz yazıları ve etkinlikleri info@dahaiyargi.org adresine gönderebilirsiniz.



info@dahaiyargi.org www.dahaiyargi.org